[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2012 год № 41-276
О социальной поддержке работников

добровольной пожарной охраны
и добровольных пожарных
Руководствуясь   Федеральным  законом  от 6 мая 2011 года №100-ФЗ "О добровольной пожарной охране",  Уставом   Ершовского муниципального района Саратовской области районное Собрание  Ершовского муниципального района решило:

1.  Установить на 2013 год  следующие меры социальной  поддержки работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных:
1.1.предоставление места для детей в дошкольных учреждениях Ершовского муниципального района вне очереди;
1.2.в случае получения тяжкого вреда вследствие привлечения  работника добровольной пожарной охраны и добровольного пожарного к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ им выплачивается единовременное денежное пособие в размере 30 тыс.рублей.

2. Осуществлять финансирование расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, за счет средств бюджета Ершовского  муниципального района.
3. Порядок оказания мер социальной поддержки работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных определяется администрацией Ершовского муниципального района.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава  Ершовского муниципального района
	А.В.Волков